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hed alene deltager som observatør. Den kan så- 
ledes ikke selvstændigt foretage myndighedsud- 
øvelse i forbindelse med en undersøgelse i Dan- 
mark. 

Der er ikke tale om, at politiet bistår udenland- 
ske myndigheder med at få adgang til materiale, 
idet det er styrelsen, der har beføjelse til at ind- 
hente nødvendige oplysninger. Der er alene ind- 
ført mulighed for, at politiet kan yde bistand i 
forbindelse med en undersøgelse, såfremt det 
undtagelsesvist -  og mod forventning -  ikke er 
muligt at få adgang til revisionsvirksomheden. 

Revisortilsynets kvalitetskontrol 
Formål: 
Revisortilsynets kvalitetskontrol skal påse, at revisi- 
onsvirksomheden har etableret et kvalitetssikrings- 
system, som sikrer, at revisorerne udfører deres op- 
gaver i overensstemmelse med lovgivningen og god 
revisorskik. 

Kvalitetskontrollen er en løbende tilbagevendende 
kontrol, der skal medvirke til generelt at højne kvali- 
teten af revisorernes arbejde. 
Hvornår: 
Revisionsvirksomheder skal kvalitetskontrolleres 
mindst hvert 6. år. 

Revisionsvirksomheder, der f.eks. reviderer børsno- 
terede selskaber, skal kvalitetskontrolleres mindst 
hvert 3. år. 

Revisortilsynet planlægger udtagelsen af revisions- 
virksomheder til kontrol og tilrettelæggelsen af kon- 
trollen for ét år ad gangen. 

Revisortilsynets kvalitetskontrol skal påse, at 
revisionsvirksomheden har etableret et kvalitets- 
sikringssystem, som sikrer, at revisorerne udfø- 
rer deres opgaver i overensstemmelse med lov- 
givningen og god revisorskik. Kvalitetskontrol- 
len er således en løbende tilbagevendende kon- 
trol, der generelt skal medvirke til at højne kva- 
liteten af revisors arbejde. 

Om forskellen mellem Revisortilsynets kvali- 
tetskontrol og Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
undersøgelser henvises til nedenstående over- 
sigt. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens undersøgelser 
Formål: 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen er den overordnede, 
ansvarlige myndighed for tilsynet med revisorer og 
revisionsvirksomheder. 

Styrelsen skal ved en hurtig indgriben kunne iværk- 
sætte en undersøgelse for at konstatere, korrigere el- 
ler forhindre overtrædelser i konkrete sager. 
Hvornår: 
Hvis der er indikation af, at revisorlovgivningen er 
eller vil blive overtrådt, kan Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen straks iværksætte en undersøgelse. 

Det kan f.eks. være i situationer, hvor der i forbindel- 
se med Erhvervs- og Selskabsstyrelsens eller Finan- 
stilsynets regnskabskontrol af de børsnoterede sel- 
skaber, kan rejses tvivl om revisionens tilstrækkelig- 
hed. 


